

### پنجمین حضور نتانیاهو در دادگاه

بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز به منظور شهادت دادن در پرونده رشوه که علیه او مطرح شده، برای پنجمین بار در دادگاه مرکزی تل آویو حاضر شد. دادستانی رژیم صهیونیستی در پاسخ به درخواست دادگاه تأکید کرده نتانیاهو به وضوح در پرونده ارتشاء دخالت داشته و از تمام جزئیات مربوط به این اتهامات آگاه بوده است. این پرونده یکی از چند پرونده فسادی است که نتانیاهو با آن مواجه است. او با ۳ پرونده مجزای دیگر در ارتباط با فساد که سال ۲۰۱۹ علیه وی گشوده شد، مواجه است.نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هر گونه تخلف را رد کرده و اتهامات را «جعلی» خوانده است! محاکمه وی از ۲۴ مه ۲۰۲۰ آغاز شده است. براساس قوانین، در صورتی که دیوان عالی او را محکوم کند، مجبور به استعفا خواهد شد.

### واکنش رئیس‌جمهور پاناما به تهدید ترامپ

خوزه راولو مولینو، رئیس‌جمهور پاناما در پاسخ به تهدید دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا درباره پس گرفتن کنترل کانال پاناما از این کشور در صورت تدلوم‌اخذ عوارض سنگین از کشتی‌های آمریکایی، گفت این کانال بخشی از تاریخ مبارزه پاناما بوده‌و برگشت‌ناپذیر است. ترامپ پیش‌تر در پیامی در شبکه اجتماعی خود موسوم به «تروث سوشال» نوشته بود: «با کشتی‌های نیروی دریایی و تجاری ما خیلی ناعادلانه و نسنجیده رفتار شده‌است. عوارضی که پاناما اعمال کرده، مضحک است. این تلکه کردن محض کشور ما باید فوراً متوقف شود.» وی با انتقاد از معاهده ۱۹۷۷ کانال پاناما که به امضای جیمی کارتر، رئیس‌جمهور وقت آمریکا رسید و کنترل این کانال را از سال ۱۹۹۹ به پاناما واگذار کرد، افزود:مدیریت موضوع صرفاًبه پاناما مربوط است نه چین و نه هیچ کشور دیگر، ما هرگز اجازه نخواهیم داد این کانال به دست افراد نامرست بیفتد. ترامپ همچنین اضافه کرد اگر پاناما قادر به تضمین عملکرد امن و موثر این کانال نیست، آمریکا خواستار بازگشت «کامل و بی‌چون و چرای آن خواهد شد».

مولینو در واکنش به تهدید ترامپ در نطقی ویدئویی تأکید کرد حاکمیت و استقلال پاناما «قابل مذاکره نیست» و در ادامه نیز بر اهمیت کانال پاناما به عنوان بخشی از «تاریخ مبارزه و فتوحات بازگشت‌ناپذیر» این کشور تأکید کرد. وی گفت: هر متر مربع از کانال پاناما و نواحی مجاور آن به پاناما تعلق دارد و همچنان نیز همین‌گونه باقی خواهد ماند.مولینو با رد ادعاهای ترامپ گفت: نریخ عوارضی کانال به طور علنی و مضاف براساس شرایط بازار، رقابت بین‌المللی و هزینه‌های عملیاتی و الزامات تعمیر و نگهداری تعیین شده است. وی تأکید کرد از زمان انتقال کانال از آمریکا به پاناما در ۲۱ دسامبر ۱۹۹۹ ذیل توافقیه که سال ۱۹۷۷ به امضا رسید، هیچ اعتراض و گلایه‌ای درباره کنترل پاناما نبوده‌است. پیش از این نیز دونالد ترامپ ادعاهایی را علیه تمامیت ارضی کشور کانادا مطرح کرده بود که منجر به نگرانی مقامات کانادایی شده بود. دونالد ترامپ در واکنش به کمک‌های نابودی خود به ایرانهای دولت آمریکا به اقتصاد کانادا گفته بود بهتر است این کشور به عنوان یکی از ایالات آمریکا شناخته شده‌و با ایالات متحده الحاق شود.

### سفر رهبر دروزی‌های لبنان به دمشق

منابع رسانه‌ای سوری گزارش دادند رئیس سابق حزب سوسیالیست ترقی‌خواه لبنان روز یکشنبه به دمشق سفر خواهد کرد. ولید جنبلاط نخستین شخصیت سیاسی لبنانی است که پس از سقوط بشار اسد، به سوریه می‌رود. وی در راس یک هیات از اعضای حزب سوسیالیست ترقی‌خواه و نیز شماری از شخصیت‌های برجسته طایفه دروزی سوریه به دمشق خواهد رفت و با ابومحمد الجولانی (احمدالشرع) فرمانده بخش عملیات نظامی سوریه دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. آینده روابط لبنان و سوریه و نقش طایفه دروزی در اداره سوریه از مهم‌ترین موضوعات گفت‌وگوی وی با فرمانده شورشیان سوریه خواهد بود. جنبلاط، رهبر سیاسی دروزی‌های لبنان و رئیس سابق حزب سوسیالیست ترقی‌خواه لبنان نخستین شخصیت برجسته لبنانی بود که پس از سقوط نظام اسد با الجولانی تماس گرفت و سقوط دمشق را به او تبریک گفت.

### پوتین: مصالحه بین روسیه و آمریکا مشکل‌آشناگتن است

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در مصاحبه با خبرنگار رادیو و تلویزیون روسیه اظهار داشت مسکو در صورت رعایت منافع خود حاضر به عادی‌سازی روابط با آمریکا است. پوتین در پاسخ به سوال پاول زاووبین، خبرنگار رادیو و تلویزیون روسیه درباره احتمال تقویت همه‌چیز به غیر از منافع کشور تکمیر می‌کند». پوتین بیان کرد: «ما گر ما بینیم شرایط به شیوه‌ای در حال تغییر است که فرصت‌ها و چشم‌انداز‌هایی برای ایجاد روابط با دیگر کشورهای فراهم باشد، برای آن آماده هستیم. این مسئله ما نیست، بلکه مساله آنهاست». رئیس‌جمهور روسیه افزود این کشور آماده مصالحه بوده اما تنها در صورتی حاضر به عادی‌سازی روابط است که «به ضرر منافع قدراسمین روسیه نباشد». پوتین در ادامه اظهار کرد: «غربی‌ها تنها شا از تشدید می‌کنند و روسیه همیشه به هر گونه چالش واکنش نشان خواهد داد.» صحبت‌های پوتین در حالی مطرح می‌شود که جو بایدن در آخرین روزهای ریاست‌جمهوری خود قصد دارد با تمام ظرفیت ممکن از او کراین حمایت کرده و چالش‌های جدیدی را در روابط روسیه و آمریکا ایجاد کند. از سوی دیگر، رژیم‌های غرب قطع کمک‌های مالی آمریکا به اوکراین در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ مساله‌ای است که منجر به نگرانی مقامات کی‌یف و متحدان اروپایی آمریکا شده است؛ مساله‌ای که احتمال بهبود روابط روسیه و آمریکا را به صورت جدی مطرح کرده است.

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ شورشیان حاکم بر سوریه با بحران‌های امنیتی و ژئوپلیتیک از کردها تاداعش و نارضایتی مردم مواجه شده‌اند

# سوریه در چالش بقا

اعتراضات سوری‌ها علیه شورشیان حاکم همزمان با فعال شدن دوباره داعشی‌ها در این کشور



داشت اما با گذشت زمان این حرف‌شنوی در لایه‌های رایبنی گروه‌های تکفیری و تروریستی با مخالفت رو‌برو خواهد شد و با توجه به گسترده شدن مرزهای تحت کنترل تکفیری‌ها و دست‌یابی آنها به مرزهای عراق، اردن و بنادر و سواحل سوریه، احتمال افزایش اختلاف بین گروه‌های تحت کنترل تحریرالشام وجود دارد. اختلافاتی بر سر قدرت‌طلبی در حکومت بعدی سوریه، نحوه تقسیم غنائم، نحوه تعامل با اقلیت‌های مذهبی و همچنین نحوه برخورد دولت سوریه با رژیم صهیونیستی، ترکیه و آمریکا که هم‌اکنون نیز محل نزاع است. جریانات مخالف دولت سابق سوریه به شکل کلی به ۲ گروه اسلام‌گرایان اخوانی و سکولارها دسته‌بندی می‌شدند و با توجه به قدرت بیشتر جریانات اسلام‌گرا بویژه در بخش نظامی و تعداد جنگجویان که بسیاری از آنها نیز بین‌المللی و غیربومی هستند، تمایلات اسلام‌گرایانه و ضدسکولاریسم قدرت بیشتری دارند و حرکت جولانی و دولت انتقالی سوریه به سوی افکار و رفتار سکولار در آینده احتمال افزایش اختلافات بین گروه‌های تکفیری را بیشتر خواهد کرد. در این فضا نیز نقش دولت‌های عربی مخالف جریانات اسلامی در این درگیری‌ها پررنگ خواهد شد و به احتمال بسیار بالا دور جدیدی از درگیری‌های داخلی سوریه را شاهد خواهیم بود؛ درگیری‌هایی که هم‌اکنون به شکل نظاهرات در بسیاری از شهرهای سوریه نمایان شده است.

■ **اعتراضات و چنددستگی در سوریه**

پس از سقوط دولت سوریه و پایان جشن و شادی

می‌کند و حضور آنها در سوریه نیز به دلیل بهره‌برداری از منابع نفت سوریه به صورت غیرقانونی است اما با توجه به افزایش حملات تکفیری‌های تحت حمایت ترکیه به مناطق شمال شرقی اردن و احتمال آزاد و تجهیز بیش از پیش نیروهای داعش در این منطقه و قدرت‌گیری مجدد آنها وجود دارد.

■ **سوریه میدان جولان تروریست‌ها**

افزایش تحرکات گروه تروریستی داعش در سوریه و کشتارهای اخیر آنها در بیابان‌ها و برخی نواحی حومه‌ای سوریه مانند ریف و حماه نشان‌دهنده وجود تهدیدات جدی تروریسم در سوریه است؛ تهدیداتی که می‌تواند منافع کشورهای اطراف سوریه را تأمین کرده و به حضور آنها در خاک این کشور مشروعیت بخشد. علاوه بر داعش، از گروه‌های تکفیری و تروریستی که تاکنون تحت هدایت تحریرالشام فعالیت می‌کردند از این به بعد برای سهم‌خواهی بیشتر و همچنین اختلافات فکری و رفتاری با رهبری شورشیان فعالیت‌های خودسرانه خود را آغاز خواهند کرد و به احتمال بسیار زیاد سوریه محل درگیری‌های بیشتر این گروه‌ها خواهد شد. پیش از این گروه‌های تکفیری در محاصره قرار داشته و مرزهای آنها تنها به ترکیه محدود بود و همین مساله نیز منجر به حرف‌شنوی آنها از دولت ترکیه شده بود؛ حرف‌شنوی و تغییر رویکردهایی که تاکنون نیز ادامه داشته و با توجه به تغییر چهره و پوشش جولانی در روزهای اخیر که در مرحله آخر منجر به کراواتی شدن او شد، می‌توان تغییرات بیشتری را از رهبری شورشیان سوریه انتظار

معارو: تل آویو قادر به ورود به جنگ فرسایشی با ایران نیست

## تحقیقات رژیم صهیونیستی درباره دلایل شکست برابر موشک‌های یمنی

موشک‌های یمنی در جریان حمله به اسرائیل



سختگوی نیروهای مسلح یمن در همین رابطه گفت: «آمریکا و کشورهای دیگر نیز مانند ما، این اقدامات یمن را تهدیدی نه، تنها برای درناوردی بین‌المللی، بلکه برای نظم جهانی می‌دانند». این در حالی است که منابع نزدیک به سازمان استخبارات عربستان سعودی اعلام کرده‌اند ریاض با توجه به تجربه گرانی که از جنگ بیهوده و پر هزینه ۸ ساله علیه یمن داشته، پیش‌تر به آمریکا و ائتلاف انگلوساکسون و اسرائیلی‌ا‌ش سفارش کرده بود از ورود به جنگ با یمن پرهیز کنند و درباره تبعات آن هشدار داده بود. در حقیقت مهم‌ترین دلیل غیرعادی بودن این معضل برای رژیم صهیونیستی و حامیان غربی‌اش این است که سرزمین یمن برخلاف غزه و جنوب لبنان که مناطقی کوچک‌و در تیررس هوایی اسرائیلی‌ها هستند، یک سرزمین بزرگ و منبع تهدید دائمی در در دست‌اما با بازون بلند موشکی و پهپادی برای ضربه زدن به نقاط حساس رژیم است. از طرف دیگر عبدالباری عطوان، روزنامه‌نگار برجسته جهان عرب و سردبیر نشریه فرانطفه‌ای رای‌الیوم در جدیدترین سرمقاله خود به نقش مهم و تاریخی انصارالله در ایجاد توازن میان محور مقاومت و وحشیگری رژیم صهیونیستی اشاره کرد و نوشت: «باید تشکر ویژه از یمن داشته باشیم که استوار در کنار غزه و کرانه باختری ایستاده و از شلیک موشک فراصوت و پهپاد دست برنداشته و بافا، تل آویو و اب‌الرشرائش و ناوهای آمریکایی و انگلیسی‌ا‌ه هدف قرار می‌دهد و با وجود بمباران‌های آمریکا اسرائیل و انگلیس، استوار ایستاده است؛ موضعی شجاعانه‌ای که در تاریخ ماندگار خواهد شد.»

■ **یمن معضلی غیرعادی برای رژیم صهیونیستی**
در همین رابطه یک روزنامه عبری نزدیک به کابینه نتانیاهو تلاش کرد واقیعات موجود درباره یمن را به او و سران نظامی

بارها در روند سروپوش گذاشتن بر شکست سامانه‌های هوایی رژیم صهیونیستی مشارکت داشته و مدعی «رهگیری جزئی موشک‌های شلیک‌شده از سوی موشک‌های یمن» بوده است، این بار برای نخستین بار اذعان کرده رژیم صهیونیستی در رهگیری موشک بالستیک‌یمنی‌ها شکست‌خورده و تحقیقات درباره این شکست را

آغاز کرده است. این در حالی است که بسیاری از کارشناسان صهیونیست درباره مفهوم «رهگیری جزئی موشک‌ها» ابراز تردید کرده و آن را بی‌معنی می‌دانند. از جمله این افراد «فیکا حایمویچ» است که فرمانده یکی از بخش‌های دفاع هوایی رژیم صهیونیستی است که نسبت به این روند هشدار می‌دهد و خواستار جدی گرفتن آن شده است.

■ **رجز خوانی نتانیاهو از سر نگرانی است**

نخست‌وزیر جنایتکار رژیم صهیونیستی که به وضوح از ضربات دردناک وارده از سوی مقاومت یمن بویژه ۳ حمله پایایی پنجشنبه تا شنبه به تل آویو به خشم آمده، تلاش کرد با لغاظی و رجز‌خوانی به افکار عمومی اسرائیلی‌ها روحیه دهد با این حال آنچه در رسانه‌های عبری منتشر شده، نشان از جدی بودن معضل حملات یمن به اراضی اشغالی برای صهیونیست‌هاست. بنیامین نتانیاهو در سخنانی مدعی شد «همان‌طور که ما پیش‌تر علیه نیروهای نیلپتی ایران در منطقه عمل کردیم، علیه جنبش انصارالله نیز نمی‌اقدام خواهیم کرد». همان‌طور که پیداست رجز‌خوانی نتانیاهو واکنش او به پیروزی بزرگی است که انصارالله در روز نخستین هفته با حمله بی‌سابقه به ناو هوایی‌پار اتمی آمریکایی «یواس‌اس هری ترومن» و سرنگونی یک فروند جنگنده «اف۱۸ ای سوپرهورنت» به دست آورد. نتانیاهو مشخصاً در واکنش به بیانیه روز یکشنبه سرلشکر یحیی سریع،

ادامه از صفحه اول

این پیش‌روی صهیونیست‌ها به راحتی رخ داد و کوفنوردی با خودرو تنها چالش ارتش رژیم صهیونیستی در این اشغالگری بود. این اشغالگری‌ها اما به این منطقه ختم نشد و ارتش رژیم صهیونیستی در اقدامی خطرناک‌تر به پیشروی در جنوب سوریه نیز ادامه داد و تا مرز اردن در استان درعا و سویدا پیش رفت و از اظهارات مقامات ارتش و دولت رژیم صهیونیستی نیز مشخص است که قصد آنها برای حضور طولانی‌مدت در این منطقه است. ارتش رژیم صهیونیستی علاوه بر اشغالگری در خاک سوریه در صدها عملیات هوایی تجاوزکارانه به تجهیزات و پایگاه‌ها و انبارهای ارتش سوریه بالای ۸۰ درصد زیرساخت‌ها، تجهیزات و مهمات این کشور عربی را از بین برد تا چالش دولت بعدی سوریه بیش از پیش شود. با این اقدام ارتش رژیم صهیونیستی اندک قدرتی برای اعمال حاکمیت دولت سوریه بر سرزمین خود باقی نمانده و نیروها و تجهیزات دولت بعدی سوریه به تسلیحات سبک و نقرات محدود باقی ماند و طبق گزارشات، ایجاد ارتشی مانند ارتش دولت سابق سوریه برای این کشور بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار هزینه دارد. همین وضعیت باعث ایجاد چالشی برای شورشیان شده است که آنها را بیش از پیش برای تسلط بر تمامیت ارضی سوریه محتاج و نیازمند بیگانگان و حامیان خارجی مانند ترکیه و قطر خواهد کرد و همین مساله نیز منجر به چالش‌های بیشتر برای تمامیت ارضی سوریه و استقلال آن خواهد شد. در سوی دیگر چند پاره سوریه، ارتش ترکیه و توسعه‌طلبی دولت آن قرار داد. درگیری ترک‌ها با نیروهای کرد سوریه و توسعه‌طلبی دولت ترکیه در شمال سوریه مساله‌ای است که مانع وحدت نواحی کردنشین سوریه با دولت تازه‌تاسیس دمشق خواهد شد؛ دولتی که پیروزی خود را مدیون ترکیه است و در شرایط فعلی نیز بدون کمک ترکیه و قطر امکان بقا در سوریه را ندارد. ارتش ترکیه و نیروهای تحت هدایت آن مانند جیش‌الوطنی در سوریه در حال حاضر درگیر جنگی مخرب در شمال سوریه و شرق حلب هستند و هدف ترک‌ها از بین بردن مناطق تحت کنترل نیروهای

قسد است؛ نیروهایی که از حمایت ارتش آمریکا در سوریه برخوردار هستند و بسیاری از مناطق نفت‌خیز کشور سوریه نیز تحت کنترل آنها قرار دارد. اخیراً نیز منابع سوری اعلام کردند در جریان حملات پهپادی ترکیه علیه مناطق مختلف سوریه دست کم ۳۰ نفر جان خود را از دست دادند. این منابع اضافه کردند پهپادهای ترکیه ۱۷ حمله علیه اهداف غیرنظامی در مناطق مختلف سوریه از جمله شهر کوبانی (عین‌العرب)، منبج و دیگر شهرها به یهانه نمودم کردن مواضع نیروهای کرد تحت حمایت آمریکا انجام داده‌اند؛ حملاتی که نشان از حضور نیروهای ترکیه در خاک سوریه دارد و منجر به افزایش درگیری‌ها در این منطقه خواهد شد؛ درگیری‌هایی که تاکنون منجر به ساقط شدن یک فروند پهپاد برقرار ارتش ترکیه در این مناطق شده است و به احتمال بسیار بالا این درگیری‌ها افزایش خواهد یافت.

در سوی دیگر نیز ارتش ایالات متحده آمریکا قرار دارد که در مرز سوریه و عراق حضور پررنگی دارد و اکنون با شکست دولت سوریه نیروهای خود را در این کشور به صورت غیرقانونی افزایش داده است. هدف از حضور نیروهای ارتش آمریکا در سوریه تا پیش از این مبارزه با تروریست‌های داعش در سوریه عنوان شده بود اما در طول سالیان اخیر نه‌تنها با باقیمانده این گروه در بیابان‌های سوریه مقابله جدی نکردند بلکه مانع اقدام ارتش سوریه علیه داعش نیز شده بودند و در برخی موارد زندانیان آنها را از زندان‌های سوریه آزاد می‌کردند و به تجهیز و تقویت آنها می‌پرداختند. ارتش آمریکا هم‌اکنون خود را حامی کردهای سوریه و نیروهای قسد معرفی

در دور جدید عملیات‌های موشکی انصارالله یمن علیه سرزمین‌های اشغالی، میزان ناتوانی و تعداد شکست‌های پدافند هوایی رژیم صهیونیستی و سامانه پدافند بالستیک نات در برابر حملات موشکی یمن بسیاری از کارشناسان نظامی و رسانه‌های جهان را متعجب کرده‌است؛ حملاتی که با یک یا ۲ فروند موشک بالستیک از فاصله دور انجام می‌شود و ارتش رژیم صهیونیستی و متحدان غربی و عربی رژیم از رهگیری و شناسایی این موشک‌ها ناتوانند و موشک‌های بالستیک سافوق صوت «فلسطین ۲» یمنی‌ها به قلب سرزمین‌های اشغالی یعنی تل آویو اصابت می‌کند. نیروهای یمنی تاکنون بیش از ۲۰۱ موشک و ۱۷۰ پهپاد به سرزمین‌های اشغالی شلیک کرده‌اند و اگر چه سطوح نظامی اسرائیل تلاش دارد واقعیت شکست در رهگیری این موشک‌ها و پهپادها را مخفی نگه دارد اما روند حوادث اجازه این کار را نمی‌دهد. ناتوانی و شکست مکرر سامانه‌های دفاع هوایی رژیم صهیونیستی در رهگیری موشک‌های شلیک‌شده از یمن، عدم آمادگی تل آویو در ابعاد اطلاعاتی و فناوری را نشان می‌دهد. در همین راستا سرویس جاسوسی نظلمی رژیم صهیونیستی «همن» تلاش دارد اطلاعات خود را در زمینه سکوها و رتآب موشک‌ها در یمن تقویت کند. از سوی دیگر سامانه‌های دفاع هوایی رژیم صهیونیستی شنبه ده‌ها موشک رهگیر به سمت موشک بالستیک یمنی‌ها شلیک کردند اما نتوانستند آن را منهدم کنند. این نشان می‌دهد یمن تهدیدی استراتژیک برای رژیم صهیونیستی به شمار می‌رود، آن هم در شرایطی که تحلیل‌گران نظامی رژیم صهیونیستی معتقدند تل آویو نمی‌تواند این تهدید را از بین ببرد. «یوفا یزیتون» تحلیلگر مسائل نظامی روزنامه صهیونیستی بدیعوت آحرانوت نیز به شکست سامانه‌های دفاع هوایی این رژیم در رهگیری موشک‌های یمن اشاره و تأکید کرد: در شرایطی که سامانه حیتس در این عملیات شکست‌خورده و سامنه‌های دیگر نیز کاری از پیش نمی‌برند، چه کسی می‌خواهد از حريم هوایی اسرائیل در برابر این موشک‌ها حفاظت کند؟ وی که پیش از این